

# 事業活動収支決算書

令和 7年 4月 1日から

令和 8年 3月31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	<b>学生生徒等納付金</b>	89,450,000	80,370,000	9,080,000
		授業料	50,970,000	47,680,000	3,290,000
		入学金	12,000,000	8,750,000	3,250,000
		実験実習料	6,500,000	6,290,000	210,000
		施設維持費	19,980,000	17,650,000	2,330,000
		<b>手数料</b>	400,000	324,600	75,400
		選考料	200,000	160,000	40,000
		証明手数料	200,000	164,600	35,400
		<b>寄付金収入</b>	500,000	500,000	0
		一般寄付金	500,000	500,000	0
		<b>補助金収入</b>	3,972,200	3,972,200	0
		修学支援助成金	3,972,200	3,972,200	0
		<b>雑収入</b>	1,500,000	242,218	1,257,782
		雑収入	1,500,000	242,218	1,257,782
		<b>教育活動収入計</b>	95,822,200	85,409,018	10,413,182
	事業活動支出の部	<b>人件費</b>	210,000,000	139,273,184	70,726,816
		教職員人件費	188,000,000	126,793,470	61,206,530
		役員報酬	12,000,000	12,000,000	0
		退職給与引当金繰入額	10,000,000	479,714	9,520,286
		<b>教育研究経費</b>	130,622,200	107,016,934	23,605,266
		消耗品費	2,500,000	1,575,162	924,838
		行事費	300,000	112,100	187,900
		教育研究費	2,200,000	1,956,639	243,361
		光熱水費	7,000,000	3,837,160	3,162,840
		旅費交通費	600,000	533,964	66,036
奨学費		3,972,200	3,972,200	0	
保健衛生費		1,000,000	19,949	980,051	
通信費		3,500,000	2,090,094	1,409,906	
図書費		300,000	212,924	87,076	
修繕費		5,000,000	0	5,000,000	
損害保険料		1,800,000	479,525	1,320,475	
報酬委託手数料		400,000	396,000	4,000	
保守料		25,000,000	16,989,384	8,010,616	
災害等緊急支援費		50,000	0	50,000	
雑費		3,000,000	864,928	2,135,072	
減価償却費	74,000,000	73,976,905	23,095		
<b>管理経費</b>	73,750,000	68,112,829	5,637,171		
消耗品費	1,500,000	1,345,736	154,264		
光熱水費	3,000,000	2,934,299	65,701		
旅費交通費	800,000	408,326	391,674		

教育活動収支	事業活動支出の部	福利費	1,500,000	1,228,981	271,019
		研修費	1,350,000	241,822	1,108,178
		通信費	800,000	714,993	85,007
		公租公課	200,000	11,580	188,420
		広報費	33,000,000	32,741,481	258,519
		諸会費	500,000	297,580	202,420
		渉外費	1,000,000	776,562	223,438
		慶弔費	200,000	0	200,000
		会議費	500,000	237,878	262,122
		報酬委託手数料	18,000,000	17,533,120	466,880
		雑費	10,000,000	8,260,857	1,739,143
		減価償却費	1,400,000	1,379,614	20,386
		教育活動支出計	414,372,200	314,402,947	99,969,253
		教育活動収支差額	△ 318,550,000	△ 228,993,929	△ 89,556,071
		教育活動外収支	事業活動外収支	受取利息・配当金収入	580,000,000
その他の受取利息・配当金	580,000,000			560,357,138	19,642,862
教育活動外収入計	580,000,000			560,357,138	19,642,862
教育活動外収支差額	580,000,000		560,357,138	19,642,862	
経常収支差額			261,450,000	331,363,209	△ 69,913,209
	事業活動収入の部	資産売却差額	1,100,000,000	1,034,708,915	65,291,085
		有価証券売却差額	1,100,000,000	1,034,708,915	65,291,085
		その他の特別収入	0	0	0
		過年度修正額	0	0	0
		特別収入計	1,100,000,000	1,034,708,915	65,291,085
	事業活動支出の部	資産処分差額	1,000,000	1	999,999
		その他資産処分差額	1,000,000	1	999,999
		その他の特別支出	0	0	0
		過年度修正額	0	0	0
		特別支出計	1,000,000	1	999,999
特別収支差額			1,099,000,000	1,034,708,914	64,291,086
[ 予 備 費 ]					
基本金組入前当年度収支差額			1,360,450,000	1,366,072,123	△ 5,622,123
基本金組入額合計			39,000,000	38,806,967	193,033
当年度収支差額			1,321,450,000	1,327,265,156	△ 5,815,156
前年度繰越収支差額			12,538,942,614	12,538,942,614	0
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			13,860,392,614	13,866,207,770	△ 5,815,156
(参考)					
事業活動収入計			1,775,822,200	1,680,475,071	95,347,129
事業活動支出計			415,372,200	314,402,948	100,969,252